casione liligìonim iudicibus ecclesiaslicis

quovis modo exhibemlorum (I).

SUMMAHIUM
In ecclesiaslicis quani sii reprolieiisibilis

ipsa mali species. — 1, 2. Sporluias iu-

dicibus ecclesiaslicis dari velai. — 3. Clau-

sulae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Qnainvis ab onini s|iecie mali sii per

In ecciesiasii- quoslibet abslineudum, personas lanien
eis quam sii re- '

. . •
i ii ii- i

prehensibiiis ecciesiastìcas taiilo ab Illa ililigenlius ab-
ipsa mali spe-

g(j[n.fe conveiiit, (luanlo in eis cuncta vi-

lia magis reprebensibilia ludicantnr.

(l) Ex Regest. in Archiv. Valic.

Et hu

slilutioi

adiirit
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i^ I. Clini ila(iii(', sictil ad aposlolaliis spormiai iudi-

iiostri |i(;rvenil audiluin, in nonnullis di- ,|„.i,rt.,ri,etai.

vei'saruni parliuin ordiiiariis ecclesiaslicis

(luriis de ipiadani coiisucliidiiie, quae di-

cenda est poliiis corruplda, [larles in ipsis

Ciiriis liligaiites, sive litigare volentes seu

earuin allera, de decima seu vigesima ani

alia parte lilis secnnduin dÌTersilatem lo-

coriim pignora seu s|)ortulas, alias Pignus

^a»i(/i nuiicu[)ata, dare seu depoiiere, com-

pcllanlur, ipiae postca in (inalem lilis even-

tiiiii domini seu ofliciales ipsarum Cu-
riarum do ijisa consuetudine sibi lelineiil

el approprianl prò ipsorum libilo volun-

tatis.

§ 2. Nos liuiusmodi corruplelam seu

consuctudineni canonibus el boiiis rnori-

iiiis ininiicam aiiclorilale apostolica repro-

banles, pracsenlium tenore districtius inhi

benius, praecipieiido mandanles universis

et singulis |)atriarcbis, arcliiepiscopis, ele-

clis el aliis qnibuscumqne locorum ordi-

nariis el personis ecclesiaslicis, iurisdi-

ctionem spirilualem vel lemporalem obti-

nenlibus, ne de caelero pignora seu spor-

tulas aut res alias, quocumque nomine

censeanlur, occasione praedicta aut alio

quovis modo vel colore peleie, exigere,

vel lieri seu dari facere seu mandare quo-

quomodo praesumahl.

§ 5. Nulli ergo oninino lioininum liceal ciausuiae

hanc paginam nostrarum iiiliibitiouis el

constilutionis infringere etc.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum

quarto idus decembris, pontilicalus nostri

anno sexto.

Dat. die 10 decembris 1383, poni, anno vi.

IX.

Approbalio et ralificalio Ordinis Fratrum

Sancii Pauli Primi Eremilae in Un-

gariae parlibus a loanne PP. XXII
insliliili (1).

SUMMAIULIM

l'rooeiiiium. — 1. Kralribus bisce a loan-

ne XXU tradita reynla S. Auguslini. —
(I) Ex Regest. in Archiv. Valic.

'•'-'/
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2. Eis connniiiitur ab Urhuiio. — li C.kiu-

sulue.

Urbanus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

A|)osloliciic seiviliilis iiobis iiiiiiuclac

i'n.anuiini (lesii|ier oniciiiin mtiiloiii noslram excilal

e! iiulucit, ul circa ea, (juac slami pro-

spcro |iersonariiin sub religionis liabilu

sliiilio vacaiiliiiiii piac vilae ad perseve-

ranliam divini servilii o|)porliina prospi-

ciiiius, opeiosis sUidiis iiiteiidaiiius.

§ 1. Olim si(|iiidem feiicis recordalio-

nis loannes Papa XXII praedeccssor no-

sler dileclis (ìliis priori gonerali ci fralri-

bus S. Palili Primi Eremilae in Ungaria

el abis mundi [larlibus conlitulis, Ordinis

Sancii Auguslini, regulam eiusdeni san-

cii Auguslini per eos el succt;ssoies ipso-

runi in locis suis, (juae babebanl el prae-

slanle Domino babereiil imposlerum, per-

peluis futuris Imiporibus observandani

aucloriiate aposlobca concessil, ac non-

nulla alia indulsil priori et fratribus su-

pradiclis, iiosque poslmodum buiusmodi

privilegium dicli Ioannis praedccessoris

duximus innovandum.

§ 2. Cum aulem, sicui cxhibila nobis

pio parie diclorum prioiis el fratrum

pelilio conlinebai, cpiiflam curiosi ac sim-

plices se de ipsis , t|uae non mulluin

expediunl , inlromillere volenles , ipsis

priori el fralribus el eoruni Ordini
,

prò

60 quod in praediclo privilegio verbum

coniìrnialionis seu apprcbalionis non ex-

primiUir, sed eis dumlaxal dicla regula

concedilur, palam el occulle deirabanl,

et de ipsis obloquaiitur, prò parte ipso-

rnni piioris el Iratium nobis fuil liumi-

liler sup|ilicalum, ut providere eis super

praemissis de benigiulale apostolica di-

gnaremiir. Nos igilur, qui de ipsoriim

piioris et fratrum vila et iiisliliilis su-

mus |)lenarie informati, eis in praemissis

providere volenles, consideratione eliam

cari:-siini in Cbrislo (ilii nostri Ludovici

regis Ungariae illustris ipsorum regis, ac

prioris el fratrum in liac jiarte supplica-

IIO.VIAMJM

lionibus inclinati, praediclum Ordinem

diclorum prioris el fralrum sub dicla re-

gala el babitii, (pieni geslant, auctoritale

apostolica tenore praesenlium ralilicamus

et eliam appiobamus.

1:^ 3. Nulli ergo omniiio bumiiiuiii li-

ceat banc paginam nostrariim raliiicatio-

nis el approbationis infringere, eie.

Daluni Komae apud Sanctum Pelriim

secundo idus marlii
,

ponlilìcalus nostri

anno sexlo.

Dal. die 14 uiarlii 1384, poiitif. anno vi.

Ali. C. 138'»